事 務 連 絡

令和６年１０月４日

 一般社団法人

岐阜県民間保育園・認定こども園連盟

会長  鷹橋 賢淳 様

岐阜県保育士・保育所支援センター長

「地域人材に働きかける 効果的なＷｅｂ求人サポートセミナー」の開催について（依頼）

平素から、県の子育て支援行政にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。

県では、保育人材の確保・定着に向けた新たな取組みとして、保育施設において業務の

細分化を図り、保育士の負担軽減のための働き方改革を支援します。そのため、株式会社

リクルートと協働し、細分化された業務を行う人材の確保につなげるため、標記セミナー

をオンラインで開催いたします。

このセミナーでは、求人サービスで実績のある株式会社リクルートの講師から、最新の

採用市場の動向や、人材確保に役立つ採用力を上げる考え方などを学ぶことができます。

さらに、セミナー内で助言を受けながら、応募が集まりやすい求人原稿を作成することが

できます。セミナーにて作成した求人原稿は、保育士・保育所支援センターのポータルサ

イト等を通じて地域人材へ向けて情報発信※できますので、ぜひご参加ください。（※希望

する施設のみ）

また、チラシデータを送付しますので、会員施設への当該事業の周知にご協力いただき

ますようお願いします。

記

１ 内   容  「地域人材に働きかける効果的なＷｅｂ求人サポートセミナー」

講師：株式会社リクルート

・最新の求職者の特徴、採用市場の動向など

・採用力を上げる考え方、有効なツールの紹介

・「応募が集まりやすい求人原稿」の作成

２ 対 象 者  各保育施設の管理者・人事担当者など

３ 日時・場所  令和６年１１月１日(金)１５：００～１７：００

Zoom（オンライン）

４ 申 込 方 法  https://forms.office.com/r/fJqrMaM6W4 または

https://forms.office.com/r/fJqrMaM6W4

チラシの QRコードからフォームを入力。

５ 申 込 締 切  令和６年１０月３０日（水）

６ そ の 他  当日の参加は難しいものの、内容に興味があるという方は、

１１月５日(火)以降に、以下のお問合わせ先までご連絡ください。

７ お 問 合 せ  岐阜県保育士・保育所支援センター

住 所：岐阜市薮田南５丁目１４－５３ ＯＫＢふれあい会館第２棟９階

電 話：０５８－２１４－８９０２

E-mail：hoikushien@govt.pref.gifu.jp

岐阜県健康福祉部子ども・女性局子育て支援課

岐阜県保育士・保育所支援センター

センター長 仁 尾 担 当 福田・遠山

電話番号 058-214-8902

E-Mail hoikushien@govt.pref.gifu.jp